3월 슬기로운 환기수칙

- 대상: 전체직원 24명

- 장소: 재활훈련실

- 강사: 심은희

- 내용: 슬기로운

환기수칙

1-3 수익구조 개선

 추진배경
○ 수익구조의 개선 및 진료성과 관리분석을 통하여 의료서비스의 질적

수준 향상 및 효율적인 진료 제공

 추진 목표
○ 2023년도 정신건강복지법 시설기준 변경으로 인해 264병상에서

206병상 조정

- 상급(4인실)병실 40병상, 6인실 166병상으로 운영

○ 보험환자 30% 향상으로 30명

○ 요법활성화 (정신치료극, 전문의 상담 5단계)

○ 서울시로부터 노숙인병원 지정요구(다시서기종합지원센터, 영등포종합지원

센터)

○ 협력기관 여성보호센터 의뢰환자 적극 유치

○ 외래진료 정상화

 사업 세부 내역 및 계획
◦ 2023년 환자현황 [2024년도 보험환자 30%향상 (평균 30명)목표]

구분 1월 2월 3월 4월 5월 6월 7월 8월 9월 10월 11월 12월 월평균

보험 15 15 19 20 24 22 24 24 24 22 26 24 21.6

보호 135 138 142 147 146 145 147 150 148 148 146 145 144.7

합계 150 153 161 167 170 167 171 174 172 170 172 169 166.3

 ◦ 상급병실 차액발생(1인당 1일) 월30일 총38병상(누리6, 다솜16, 늘봄16) 기준

항목 일반실 3인실 4인실 차액발생 월(30일)기준

1. 입원료

1~15일까지

16~30일까지

31일이상

44,030

39,630

37,430

82,560

74,300

70,170

70,450

63.400

59.880

26,420

23,770

22,450

30병상

21,792,000원

발생

◦ 2024년도 변경사항
1. 건강보험 요양기관 종별가산율이 20%에서 15% 축소되어 종별에 따라 변경된 종별가산율

적용함. (기존 종별가산적용 행위의 상대가치점수 15% 인상분 산정)

2. 내․소․정 가산료 30% 폐지

▸ 2023년 9월 청구분 기준 산정함.

3. 건강보험 집중관리료 1일 16,739원 신설 (2024.01 적용)

▸ 2023년 9월 건강보험 환자 일평균 환자 수 24명 적용 산정함.

4. 예상 안(1개월 기준)

작성자  원무과장 : 구윤남(☎031-592-6661 – 내선 3600)

구분 변경 전 변경 후 비고

입원료 39,505,980 30,388,460 ▼9,117,520

합계 39,505,980 30,388,460 ▼9,117,520

구분 변경전 변경후 비고

집중관리료 0 12,052,080 ▲12,052,080

합계 0 12,052,080 ▲12,052,080

구분 행위 가산료 내소정 폐지 집중관리료 차액

5% 가산 ▼3,196,860 ▼9,117,520 ▲12,052,080 ▼262,300

점수+5%가산 ▲1,280,620 ▼9,117,520 ▲12,052,080 ▲4,215,180

구분 기존 5%만 적용 시 차액 점수+5% 적용 시 차액

개인정신치료 Ⅰ 29,303,920 26,540,220 ▼2,763,700 30,521,250 ▲1,217,330

개인정신치료 Ⅱ 486,780 438,120 ▼48,660 503,680 ▲16,900

개인정신치료 Ⅲ 43,570 39,790 ▼3,780 45,750 ▲2,180

작업 및 오락요법 1,540,050 1,358,880 ▼181,170 1,561,370 ▲21,320

일반집단치료 1,685,250 1,485,700 ▼199,550 1,708,140 ▲22,890

정신치료극 - - - - -

합계 33,059,570 29,862,710 ▼3,196,860 34,340,190 ▲1,280,620

2 공공보건과 함께하는 병원

2-1 공공보건 의료사업

 추진배경
○ 공공성 강화를 통한 사회적 가치 실현과 공공의료기관으로서의

다양한 역할 수행

○ 취약계층 지원 강화로 의료 사각지대 최소화 및 건강안전망 구축

 사업개요 및 추진실적
○ 2024년 공공보건의료사업 내용

(단위: 천원)

사업구분 사업명 예산안 추진일정

1분야.
필수의료 제공
체계 확충

정신질환 노숙인의 적절한 치료와 재
노숙 방지를 위한 사업

30,000 연중

지역 노인을 대상으로한 ‘‘알아서 척척’
건강관리 서비스

1,500 연중

취약계층 의료비 및 일상생활 지원 15,000 연중

자살률을 줄이기 위한 노력으로 자살관련
사회인식 개선

2,900 연중

정신건강 위기대응 지원 및 협력 21,375 연중

다함께 하나되어 감염병을 예방하자 500 연중

2분야.
공공보건의료
역량 강화

지역사회 보건인력 역량 강화 2,000 3월~12월

3분야.
공공보건의료
제도 기반

의료정책심의 위원회와 지역사회
협의체를 통한 협력

2,500 연중

 사업 예산
○ ‘24년 예산액 : 75,775 천원

 추진실적
○ 연중사업 계획에 맞춰 진행 중

작성자 공공보건과 (☎031-592-6661)